
 

 

 

 

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI NA VÝZKUMNÉ STUDII 
   V Olomouci 10. ledna 2021 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,  

obracíme se na Vás s žádostí o spolupráci při realizaci výzkumné studie, která je zaměřena na zmapování 
hodnotového systému adolescentů pod vlivem internetu u populace dospívající mládeže od 15 do 19 let. 
Účast studentů Vaší školy ve výzkumné studii přispěje k lepšímu pochopení dospívajících a jejich hodnot 
a také k pochopení vlivu internetu a sociálních sítí na jejich hodnotový systém. 

V dnešní době je velká část adolescentů ovlivněna internetem a jeho nástrahami. Jejich hodnotový 
systém se tímto vlivem může modifikovat a měnit do podob, které nejsou úplně společensky žádoucí. 
Dnešní podoba hodnot může být tedy jiná, než byla v době před masovým využíváním internetu, počítačů a 
různých mobilních zařízení. 

Z výše uvedených důvodů realizujeme projekt, který se zaměřuje na zjišťování hodnotového 
systému českých a slovenských adolescentů ve věku 15 až 19 let pod vlivem internetu. Celkově bude do 
studie zapojeno 2 000 žáků a studentů z celé České republiky a 1 300 studentů a žáků z celé Slovenské 
republiky.  

Šetření bude realizováno výzkumníky z Katedry psychologie Univerzity Palackého v Olomouci online 
za pomoci internetového odkazu na testovou baterii: https://forms.gle/Hu4iy7LEHtreApLf6 

Vaši školu a Vás jako vedení školy bychom rádi požádali o zveřejnění (na webových stránkách, 
sociální síti) či předání informací (prostřednictvím e-mailů) o výzkumném projektu Vašim studentům a 
studentkám ve věku 15-19 let. 

Veškerá výzkumná činnost bude realizována dle přísných etických pravidel Českomoravské 
psychologické společnosti (ČMPS) a v souladu s Helsinskou deklarací. Výzkum je po celou dobu anonymní 
a dobrovolný. Student/studentka může z výzkumu kdykoliv odstoupit. Po celou dobu výzkumu bude 
s poskytnutými daty nakládáno jako s citlivými údaji v souladu s příslušnými zákonnými normami a dle 
etických pravidel ve shodě se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákonných norem GDPR. Stejně tak budou chráněny i veškeré informace o Vaší škole 
a z výsledku studie nebude možné zjistit, z kterých škol jaká data pocházejí. 

Projekt je realizován Katedrou psychologie Univerzity Palackého v Olomouci pod odborným 
vedením PhDr. Martina Dolejše, Ph.D. Na realizaci se dále podílejí Mgr. Barbora Považanová, Mgr. Gabriel 
Kňažek, Mgr. Katarína Banárová a Mgr. Jaroslava Suchá, Ph.D. Veškeré informace o výzkumných projektech 
naleznete na webových stránkách psychologické laboratoře: https://persona.upol.cz 

Pokud byste měl/a jakékoli další dotazy, obraťte se prosím přímo na realizační tým zastoupený 
Barborou Považanovou (telefon: +421 907 381 234, e-mail: barbora.povazanova01@upol.cz). 
 

 
Děkujeme a těšíme se na případnou spolupráci. 

 

Za realizátory projektu    

Mgr. Barbora Považanová 
PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 
Mgr. Gabriel Kňažek 
Mgr. Katarína Banárová 
Mgr. Jaroslava Suchá, Ph.D. 

 
Přílohy: 

- Příloha 1: Informace pro vedení školy k výzkumné studii 


